СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.04.2014 № 10
п. Заводской

О проекте решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального образования
«Заводское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Заводское сельское поселение» в
соответствие с требованиями федерального законодательства,

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Заводское сельское поселение», принятый
решением Совета Заводского сельского поселения от 30.11.2010 № 33 (далее – Устав), следующие
изменения и дополнения:

1.1. пункт 6 части 2 статьи 25 Устава исключить;

1.2.  статью 27 Устава  дополнить частью 7 следующего содержания:
«7. На депутата распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 №68-ОЗ «О
гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований,
выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные
должности, в Томской области». »;

1.3.  статью 28 Устава  дополнить частью 17 следующего содержания:
«17. На Главу распространяются гарантии и ограничения, предусмотренные статьей 40

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 06.05.2009 №68-ОЗ «О
гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований,
выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные
должности, в Томской области». »;

1.4.  пункт 25  статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:
«25) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового

обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд;»;

1.5. пункт 29 статьи 32 Устава исключить;

2

1.6.  статью 34 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 34. Муниципальная служба

Правовое регулирование муниципальной службы в Заводском сельском поселении, включая
требования к должностям муниципальной службы, определение статуса муниципального
служащего, условия и порядок прохождения муниципальной службы, осуществляется
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в
Томской области», иными нормативными правовыми актами Томской области, настоящим
Уставом и муниципальными правовыми актами.»;

1.7. статью 35 Устава исключить;
1.8. ст. ст. 44-46 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 44. Местный бюджет

1. Заводское сельское поселение имеет собственный бюджет – бюджет Заводского
сельского поселения  (местный бюджет).

2. Местный бюджет разрабатывается Администрацией и утверждается решением Совета
поселения.

3. В местном бюджете в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации
раздельно предусматриваются доходы, направленные на осуществление полномочий органов
местного самоуправления по решению вопросов местного значения, и субвенции,
предоставленные для обеспечения осуществления органами местного самоуправления отдельных
государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Томской
области, а также осуществляемые за счет указанных доходов и субвенций соответствующие
расходы местного бюджета.

Администрация от имени Заводского сельского поселения имеет право осуществлять
муниципальные внутренние заимствования и выдачу муниципальных гарантий другим заёмщикам
для привлечения кредитов (займов)

4. Порядок формирования, утверждения, исполнения местного бюджета и контроль за его
исполнением, а также иные положения, регулирующие порядок осуществления органами местного
самоуправления бюджетных полномочий, определяются Советом поселения в соответствии с
требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными
законами, законами Томской области.

5. Проект местного бюджета, решение об утверждении бюджета, годовой отчет о его
исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета, о численности
муниципальных служащих органов местного самоуправления и работников муниципальных
учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному
опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения
возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их
опубликования.

Статья 45. Доходы местного бюджета

К собственным доходам местного бюджета относятся:
1) средства самообложения граждан;
2) доходы от местных налогов и сборов;
3) доходы от региональных налогов и сборов;
4) доходы от федеральных налогов и сборов;

3

5) безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
образований, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии со
статьей 62 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», и другие безвозмездные поступления;

6) доходы от имущества, находящегося в муниципальной собственности поселения;
7) часть прибыли муниципальных предприятий, остающейся после уплаты налогов и

сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых
нормативными правовыми актами представительных органов муниципального образования, и
часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными
учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов;

8) штрафы, установление которых в соответствии с федеральным законом отнесено к
компетенции органов местного самоуправления;

9) добровольные пожертвования;
10) иные поступления в соответствии с федеральными законами, законами Томской

области и решениями органов местного самоуправления.

Статья 46. Расходы местного бюджета

1. Расходы местного бюджета осуществляются  в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации.

2. Администрации ведет реестры расходных обязательств Заводского сельского поселения -
в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, в порядке
установленном Администрацией.

3. Администрация управляет муниципальным долгом и осуществляет муниципальные
заимствования от имени Заводского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации.»;

1.9. ст. ст. 47-54 Устава исключить, далее изменить нумерацию статей.

2. Принять внесенные изменения в Устав муниципального образования «Заводское сельское
поселение» в первом чтении.
3. Поручить контрольно-правовой комиссии в недельный срок предоставить проект изменений и
дополнений в Устав Заводского сельского поселения для официального опубликования
(обнародования) в Бюллетене.
4. Вынести указанный проект решения на публичные слушания.
5. Ознакомить жителей поселения с проектом решения путем обнародования в специально
отведенных местах.
6. Установить, что замечания, предложения и дополнения по проекту решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Заводское сельское поселение»
принимаются в течение 30 дней в письменном виде с момента официального обнародования
проекта по адресу: 636608, Томская область, Парабельский район, пос. Заводской  ул. 60 лет
СССР, 19. Администрация Заводского сельского поселения кабинет № 12.
7.Контроль за исполнением возложить на контрольно-правовую комиссию.

Глава поселения                                                                                Е.В. Кузнецов